
Gümrük ve Dış Ticaret Mevzuatı Eğitimi 



.

Program İçeriği

 Gümrük Tanımı-Amaçları

 Gümrük Kıymeti 

 Menşe

 G.T.İ.P

 Gümrük Rejimleri

 Ek Mali Yükümlülük – Dampinge Karşı 
Vergi – Telafi Edici Vergi – DFİF

 Tarife Kontenjanı – Kota – Gözetim 
Uygulaması

 Lisans - İzin Uygunluk Belgesi – Ürün 
Güvenliği Denetimi

 İthali ve ihracı Yasak Eşya Listesi

 Gümrük Yükümlülüğü

 Gümrük Cezaları

 5607 Sayılı Kaçakçılık Kanunu



Gümrük Tanımı
Amaçları



Gümrük Nedir?

Bir vergi olarak;
Bir ülkeye giren/çıkan ve kanunların tanıdığı 
istisnalar dışında kalan mal ve eşyadan;

• sınırlarda, 
• istasyonlarda,
• hava ve deniz limanlarında 

alınan vergi ve resimlerdir.



Gümrüğün Amaçları Nelerdir?

• Devlet Hazinesine Gelir Sağlamak

• Yerli sanayiyi dış rekabetten korumak

• Ülkeye giren ve 

• Ülkeden çıkan malları, kontrol altında tutmaktır.



Gümrük Kıymeti



Gümrük Kıymeti 

• İthal eşyasının gümrük kıymeti , eşyanın satış bedelidir. Satış bedeli , Türkiye'ye ihraç
amacıyla yapılan satışta Gümrük Kanunu'na göre gerekli düzeltmelerin yapıldığı , fiilen
ödenen veya ödenecek fiyattır.

• Fiilen ödenen veya ödenecek fiyat ; ithal eşyası için alıcının ,satıcıya veya satıcı
yararına yaptığı ve yapması gereken ödemelerin toplamıdır . Bu fiyat, ithal eşyasının
satış koşulu olarak, alıcının satıcıya veya satıcının bir yükümlülüğünü karşılamak üzere
üçüncü bir kişiye yaptığı veya yapacağı tüm ödemeleri kapsar. Ödemeler, para transferi
şeklinde olabileceği gibi akreditif veya ciro edilebilir bir kıymetli evrak kullanılarak ya
da doğrudan veya dolaylı yapılabilir.



Fiilen Ödenen Veya Ödenecek Fiyata Alıcı Tarafından 
Üstlenmiş Olması Durumunda İlave Edilecek Unsurlar

i. Satın alma komisyonları (ithalatçının temsilcisine kıymeti belirlenecek eşyanın satın
alınmasında yurtdışında verdiği temsil hizmeti karşılığında ödediği ücret) dışındaki
komisyonlar ve tellâliye,

ii. Gümrük işlemleri sırasında söz konusu eşya ile tek eşya muamelesi gören kapların
maliyeti,

iii. İşçilik ve malzeme giderleri dahil ambalaj bedeli;



İthal eşyasının üretiminde ve ihraç amacıyla satışında kullanılmak üzere, alıcı tarafından
doğrudan veya dolaylı olarak, bedelsiz veya düşük bedelle sağlanan, fiilen ödenen veya
ödenecek fiyata dahil edilmemiş olan aşağıda sayılan mal ve hizmetlerin kıymetinden
verilecek uygun miktardaki pay;

i. İthal eşyasına katılan malzeme, aksam, parça ve benzerleri,

ii. İthal eşyasının üretimi sırasında kullanılan araç, gereç, kalıp ve benzeri aletler,

iii. İthal eşyasının üretimi sırasında tüketilen maddeler,

iv. İthal eşyasının üretimi için gereken ve Türkiye dışında gerçekleştirilen mühendislik,
geliştirme, sanat ve çizim çalışmaları, plan ve taslak hazırlama hizmetleri;

Fiilen Ödenen Veya Ödenecek Fiyata Alıcı Tarafından 
Üstlenmiş Olması Durumunda İlave Edilecek Unsurlar



c) Kıymeti belirlenecek eşyanın satış koşulu gereği, alıcının doğrudan veya dolaylı olarak
ödemesi gereken, fiilen ödenen veya ödenecek fiyata dahil edilmemiş olan royalti ve
lisans ücretleri;

d) İthal eşyasının tekrar satışı veya diğer herhangi bir şekilde elden çıkartılması ya da
kullanımı sonucu doğan hâsılanın, doğrudan veya dolaylı olarak satıcıya intikal eden
kısmı;

e) İthal eşyası için Türkiye’deki giriş liman veya yerine kadar yapılan nakliye ve sigorta
giderleri ile eşyanın giriş liman veya yerine kadar nakliyesi ile ilgili olarak yapılan
yükleme ve elleçleme giderleri.

Fiilen Ödenen Veya Ödenecek Fiyata Alıcı Tarafından 
Üstlenmiş Olması Durumunda İlave Edilecek Unsurlar



İlave Edilmeyecek Unsurlar

a) Eşyanın, Türkiye Cumhuriyeti Gümrük Bölgesi ile Türkiye'nin anlaşmalarla dahil olduğu gümrük birliği gümrük
bölgelerine giriş yerine varışından sonra yapılan nakliye ve sigorta giderleri,

b) Sınai tesis, makina veya teçhizat gibi, ithal eşyası için ithalattan sonra yapılan inşa, kurma, montaj, bakım veya
teknik yardıma ilişkin giderler,

c) İthal eşyasının satışıyla ilgili olarak bir finansman anlaşması uyarınca alıcı tarafından üstlenilen faiz giderleri;

d) İthal eşyasının Türkiye'de çoğaltılması hakkı için yapılan ödemeler;

e) Satın alma komisyonları;

f) Eşyanın ithali veya satışı nedeniyle Türkiye'de ödenecek ithalat vergileri.

finansman anlaşmasının yazılı olarak yapılmış olması ve gerektiğinde alıcının;

- Eşyanın, fiilen ödenen veya ödenecek fiyat olarak beyan edilen fiyattan satıldığını,

- Söz konusu faiz oranının, finansmanın sağlandığı ülkede o tarihte bu tür bir işlem için geçerli olan faiz oranı
seviyesini aşmadığını,

kanıtlaması şarttır.



Gümrük Kıymeti

• Gümrük idaresi gümrük kıymetini satış bedel yöntemine göre belirleyemediği
durumlarda sıralı şekilde izlenen kıymet araştırma yöntemlerini kullanarak kıymet
tespitinde bulunur.

Satış bedel yöntemi,

Aynı eşyanın satış bedeli yöntemi,

Benzer eşyanın satış bedeli yöntemi,

İndirgeme yöntemi,

Hesaplanmış kıymet yöntemi,

Son yöntem.



İstisnai Kıymet ve Tamamlayıcı Beyan

• İthal eşyasının gümrük kıymetine veya
katma değer vergisi matrahına girmesi
gereken, ancak gümrük beyannamesinin
tescili anında beyan sahibi tarafından
mevcudiyetinin bilinmesi mümkün
olmayan kıymet veya matrah unsurları
muhasebe kayıtlarına intikal ettirildiği ayı
takip eden ayın yirmi altıncı günü akşamına
kadar beyanda bulunulur ve vergileri de
aynı süre içinde ödenir.



Referans Fiyatlar

• Referans kıymetin ana kullanım alanı; gümrük idaresinin uluslararası piyasalarda
fiyatları izlenebilen kimi eşyanın kıymetini yayınlayarak, görevlilere yardımcı
olmasıdır.

• Ticaret Bakanlığı’nca yayımlanan Tebliğler çerçevesinde özellikle belli fiyatın altında
olan bazı eşya ancak İthalat Genel Müdürlüğü tarafından düzenlenecek “Gözetim
Belgesi” ile ithal edilebilir. Dolayısıyla bu mevzuatla takip edilen üründen çok fiyatı
olmaktadır.



Alıcı-Satıcı İlişkisi

• Alıcı ile satıcı arasında bir ilişkinin varlığı, satışa ilişkin koşullar incelenerek, bu
ilişkinin fiyatı etkilemediği belirlenirse, satış bedeli kabul edilir.

• Gümrük kıymetinin belirlenmesinde alıcı ile satıcı arasındaki ilişkinin varlığı
yalnızca aşağıdaki durumlarda kabul edilir.



a) Birbirlerinin memuru veya idarecileri olmaları,

b) Birbirlerinin yasal ortakları olmaları,

c) İşçi ve işveren ilişkisi içinde bulunmaları,

ç) Her iki firmanın oy hakkı veren hisse senedi veya sermaye paylarının en az %5'i doğrudan veya 
dolaylı olarak aynı kişilere ait olması veya bu kişilerin kontrolü altında veya elinde bulunması,

d) Birinin diğerini dolaylı veya dolaysız olarak kontrol etmesi,

e) Her ikisinin de doğrudan veya dolaylı olarak bir üçüncü kişi tarafından kontrol edilmesi,

f) Her ikisinin birlikte, bir üçüncü kişiyi doğrudan veya dolaylı olarak kontrol etmesi,

g) Aynı ailenin üyeleri olmaları

Tek acente, tek distribütör veya tek bayii olarak birbiri ile iş ilişkisi içinde bulunan kişilerin 
yukarıdaki kıstaslara uymamaları durumunda, ilişki içinde olmadıkları kabul edilir.

Alıcı-Satıcı İlişkisi



Royalti-Lisans Ödemeleri

İki koşulun varlığı durumunda kıymete eklenir

a) Ödeme kıymeti belirlenecek eşya ile ilgili 
olmalıdır.

b) Ödeme bu eşyanın satış koşulu olarak
yapılmalıdır.



Royalti-Lisans Ödemeleri

Bir markanın kullanılmasına ilişkin bir royalti veya lisans hakkı, ithal edilen eşya 
için fiilen ödenen veya ödenecek fiyata sadece aşağıdaki durumlarda ilave edilir.

a) Royalti veya lisans ücreti, aynı durumda yeniden satılan veya ithal edildikten 
sonra sadece önemsiz işlemden geçen eşyaya ilişkin ise,

b) Eşya, ithalattan önce veya sonra tatbik edilen ve royalti veya lisans ücretinin 
ödendiği marka altında pazarlanıyorsa,

c) Alıcı, bu tür eşyayı satıcı ile ilişkisi olmayan diğer satıcılardan temin etme 
özgürlüğüne sahip değilse.



Royalti-Lisans İşlemlerinde Dikkat Edilecek Hususlar 

• Gümrük idaresine beyan edilmeyen royalti veya lisans ücretine ilişkin KDV, 2
no’lu Beyanname ile vergi dairesine ödenebilir. Fakat gümrük idaresine beyan
edilmeyen ve sadece KDV’ye tabi her bir beyan için Gümrük Kanununun
241’inci maddesi uyarınca usulsüzlük cezası uygulanır.

• Bu şekilde beyan edilen eşyanın ithalatında aynı zamanda gümrük vergisi
uygulanması halinde vergi ile birlikte 3 kat cezanın da ödenmesi gerekecektir.



Türk Lirası Beyan 

• Eşyanın gümrük vergisine esas
alınacak kıymetinin Türk Lirası
olarak beyanı zorunludur.
Fatura veya diğer belgelerde
yazılı yabancı paralar, gümrük
yükümlülüğünün başladığı tarihte
yürürlükte olan T.C. Merkez
Bankası döviz kurları üzerinden
Türk Lirasına çevrilir. (İthalat
için satış-İhracat için alış)



MENŞE



Menşe

Menşe = Bir eşyanın ekonomik milliyeti

 Eşyanın ithalatı sırasında;

 1.Gümrük vergilerinin hesaplanması (tercihli),

 2.Ticaret politikası önlemlerinin uygulanması (tercihsiz) gözetim ve
korunma önlemleri, miktar kısıtlamaları, anti-damping vergisi vs.

Menşe ülkeye göre belirlenmektedir.



Türk Menşe

• KENDİLİĞİNDEN KAZANIM

• Türkiye’de hasat edilen bitkisel 
ürünler

• Türkiye’de doğmuş ve yetiştirilmiş 
canlı hayvanlar

• Türkiye topraklarından çıkartılan 
madencilik ürünleri

TÜRK MENŞELİDİR



Üretimle Kazanım

• Üretimi birden fazla ülkede gerçekleştirilen eşyanın bir ülke menşeli sayılabilmesi için,
o ülkede yeni bir ürün imal edilmesi (Pozisyon Kuralı)

• veya imalatın önemli bir aşamasının ve ekonomik yönden gerekli görülen en son esaslı
işçilik ve eylemin o ülkede bu amaçla donatılmış işletmelerde yapılması (Fabrika Çıkış
Fiyatı) gerekir.

• Menşe belirlenirken, bazı faaliyetlerin eşyanın menşeini etkilemediği kabul edilir.
Yetersiz işçilik ve işlemler olarak kabul edilen bu faaliyetler (örneğin, tekstil ürünleri
için); ambalajların ayrılması ve birleştirilmesi, yıkama ve toz temizleme, basit şişeleme,
torbalama, basit karıştırma işlemi, etiket dikme vb. faaliyetler olup, belirtilen bu
faaliyetler eşyanın menşeini değiştirmemektedir.



Menşe Kazanım Örnek

• Tekstil ürünleri için ayrı menşe kuralları geçerli olup ürünlerin menşe kazanması için
bazı kriterler getirilmiştir;

- üretimde kullanılan menşeli olmayan maddelerin kıymetinin elde edilen ürünlerin
fabrika çıkış fiyatının belirli bir yüzdesini geçmemesi (%40)

- imalatın tamamlanması vs. (İplikten İmalat)

• Diğer ürünlerin çoğu için eşyanın tarife pozisyonu değişikliği yeterli olmaktadır.



Tercihsiz Menşe

• Eşyanın sadece “ekonomik milliyeti”ni ifade etmekte olup, kural olarak, en son
esaslı işlem ve işçilik dikkate alınır.

• Dış ticaret politikası önlemlerinin bulunduğu ürünlerde, eşyanın tercihsiz menşei
için kullanılan belge ise menşe şahadetnamesidir.



Tercihli Menşe

• Eşyanın uluslararası anlaşmalar çerçevesinde birbirine tanıdığı tercihli vergi
oranları kapsamında indirimli veya muaf olarak ithalatına esas teşkil eden menşe.

• Aralarında ikili veya çoklu tercihli vergi düzenlemesi bulunan ülkeler, ürettikleri
ürünleri birbirlerinden ithal ederlerken, bu ürünleri üçüncü ülke ürünlerinden,
özel menşe kuralları ile ayırt ederler.

• Tercihli menşe kuralları anlaşmalarca belirlenmekte ve farklılık göstermektedir.



Tercihli Menşe

• Tercihli menşe kazanımı spesifik, daha zor kurallara bağlıdır. Eşyanın menşe statüsü
kazanmasında daha fazla işçilik (esaslı işlem ve işçilik) görmesini gerektirmektedir.

• Eşyanın tercihli menşe statüsü, “menşe ispat belgesi” ile kanıtlanır. Tercihli menşe
belgeleri EUR.1 , fatura beyanı, EURO-MED, fatura beyanı, Form A.

• Eşyaların Türk menşeli olarak beyanı yapılmadan önce anlaşmalara bağlı
hazırlanan yönetmeliklerin ekinde bulunan menşe kazanım kriterlerini
karşılayıp karşılamadığının incelenmesi gerekir.



Sahte Menşe

Eşyaların veya ambalajlarının üzerindeki menşeine ilişkin ifadeler önem taşımaktadır.
Gümrük Kanunu’nun bu konuya ilişkin 56ncı maddesi;

‘Gerek üzerlerinde, gerek iç ve dış ambalajlarında üretildiği ülkeden başka bir ülke
ürünü olduğunu gösteren veya böyle bir izlenim uyandıran isim ya da simgeler
taşıyan eşyanın Türkiye’ye ithaline izin verilmez. Bu gibi eşyanın Türkiye’den
transit geçişine veya antrepo ve benzeri yerlere konulmasına ya da yeniden ihracına
Bakanlıkça izin verilebilir.’

hükmünde olup dikkat edilmesi gereken bir durumdur.



Gümrük Tarife İstatistik Pozisyonu (G.T.İ.P)



G.T.İ.P    

• GTİP :Gümrük Tarife İstatistik Pozisyonu

• GTİP eşyanın TGTC deki 12 haneli numarasıdır.

• Türk Gümrük Tarife Cetveli

• Eşyanın cins ve niteliklerine göre sistematik bir şekilde numaralandırılarak
sınıflandırıldığı ve 474 sayılı Gümrük Giriş Tarife Cetveli Hakkında Kanunda yer
alan gümrük vergisi oranlarının gösterildiği Cumhurbaşkanı tarafından kabul edilen
cetveli, ifade eder.

• Türk Gümrük Tarife Cetveli Ticaret Bakanlığı tarafından hazırlanır.



Gümrük Vergi

• Uygulanacak vergi oranları ,ithalat denetimleri ve dış ticaret politikası
önlemleri anlamında belirleyicidir.

• Yürürlükteki gümrük vergisi oranları İthalat Rejimi Kararına Ek Kararda
yer alır.

• GTİP bu Kararlarda eşyanın kodu olarak ilk sütunda yerini alır.



DİKKAAAT..!

Eşya için beyan edilen GTİP; uygulanacak vergi oranları ve diğer kısıtlamalar için temel
oluşturduğundan doğru tespit edilmesi gerekmektedir.

Bu nedenle ithalatçıların eşyaya ilişkin bilgileri G.T.İ.P tespitini yapacak olan kişilere
belge/doküman sağlarken belirli hususlara dikkat etmesi gerekir. Doğru GTİP tespiti için ;

-eşyanın doğru tanımının yapılması

-mamul olduğu madde ve bileşen bilgilerinin verilmesi

-makine , cihaz ve aletlerin çalışma şekli , kullanım amacının tanımlanması

önem taşımaktadır. Bu konulardaki hatalı veya eksik bilgilendirmeler farklı GTİP beyanına
neden olup beraberinde para ve hürriyeti bağlayıcı cezalar getirebilir.



Bölüm

• Türk Gümrük Tarife Cetvelinde birbirine benzeyen aynı nitelikteki veya çoğunlukla
aynı hammaddeden yapılan eşyayı içine alacak şekilde oluşturulan grupları, ifade
eder.

• Tarife Cetvelimizde 21 bölüm vardır.

Örnek

BÖLÜM VII - PLASTİKLER VE MAMULLERİ; KAUÇUK VE MAMULLERİ

BÖLÜM XVII - NAKİL VASITALARI



Fasıl

• Bölümlerden daha alt düzeyde ve bölümlere nazaran daha çok birbirine benzeyen
aynı nitelikteki eşyayı içine alan ve altı basamaklı Armonize Sistem Kodunun ilk iki
rakamını, ifade eder. Tarife Cetvelimizde 99 Fasıl vardır.

Örnek

FASIL 45-Mantar ve mantardan eşya

FASIL 74-Bakır ve bakırdan eşya



G.T.İ.P Örnek

Eşya: Plastikten Mouse Pad

GTİP: 3926.90.97.90.15

 İlk 2 rakam fasıl numarasıdır 39

 ilk 4 rakam tarife pozisyonu 3926

 İlk 6 rakam: Armonize Sistem Nomanklatür kodunu, tüm dünyada ortak
3926.90

 7-8 inci rakamlar: AB'nin Kombine Nomanklatür kodunu,
3926.90.97

 9-10 uncu rakamlar: Farklı vergi uygulamalarımız nedeniyle açılan pozisyonları gösteren
kodları, 3926.90.97.90

 11-12nci rakamlar: İstatistik kodlarını göstermek için kullanılmıştır.
392690.97.90.15



Gümrük Rejimleri



GÜMRÜK REJİMLERİ

Serbest dolaşıma giriş rejimini, 4000

Transit rejimini, TR

Gümrük antrepo rejimini, 7100

Dahilde işleme rejimini, 5100

Gümrük kontrolü altında işleme rejimini, 9100

Geçici ithalat rejimini, 5300

Hariçte işleme rejimini, 2100

İhracat rejimini; 1000



SERBEST DOLAŞIMA GİRİŞ REJİMİ 4000

Türkiye Gümrük Bölgesine gelen eşyanın serbest dolaşıma girişi; 

Ticaret politikası önlemlerinin uygulanması, eşyanın ithali için öngörülen diğer işlemlerin 
tamamlanması ve kanunen ödenmesi gereken vergilerin tahsili ile mümkündür. 

GY/(3-1 n)Ticaret Politikası Önlemi:
Gözetim, korunma önlemleri, miktar kısıtlamaları ve ithalat veya ihracat 
yasaklamaları gibi eşyanın ithal ve ihracı ile ilgili hükümlerle belirlenmiş tarife 
dışı önlemleri, 

Kısaca vergiler ödenerek 
Türkiye ye malzeme 

girişidir.



TRANSİT REJİMİ

İhracatla ilgili gümrük işlemleri tamamlanmış, eşyanın, gümrük gözetimi altında 

Türkiye Gümrük Bölgesi içindeki bir noktadan diğerine taşınmasına uygulanır.

İthalat vergileri ve ticaret politikası önlemlerine tabi 
tutulmayan  serbest dolaşıma girmemiş,

TRANSİT



Gümrük İdareleri, Transit Rejimine Tabi Tutulan Eşyanın 
Türkiye Gümrük Bölgesi İçinde;

TRANSİT REJİMİ

Yabancı Bir Ülkeden Yabancı Bir Ülkeye, Yabancı Bir Ülkeden Türkiye’ye



TRANSİT REJİMİ

Türkiye’den Yabancı Bir Ülkeye, Bir İç Gümrük İdaresinden 
Diğer Bir İç Gümrük İdaresine



ANTREPO REJİMİ

İthal Eşyası İçin: İthalat vergilerine ve ticaret politikası 
önlemlerine tabi tutulmamış ve serbest dolaşıma girmemiş 

eşyanın, 

İhraç Eşyası İçin : Gümrük antreposuna alınması halinde 
ihracata ilişkin önlemlerden yararlanabilecek serbest 

dolaşımda bulunan eşyanın.

Antrepo  Beyannamesinin Tesciline 

İstinaden Eşyalar  Boşaltılır

YGM TARAFINDAN SAYIM 
TUTANAĞI HAZIRLANIR

ANTREPO

Gümrük Antreposu ?
Gümrük gözetimi altında bulunan eşyanın konulması 
amacıyla kurulan ve kuruluşunda aranılacak koşulları 

ve nitelikleri yönetmelikle belirlenen yerdir.



ANTREPOYA EŞYA GELİŞİ

Geçici depolama yerine konulmadan gümrük 
antrepo rejimine tabi tutulacak eşya antrepo 
beyannamesinin tescilini müteakip 

antrepoya alınır. 

Antrepo beyannamesinin, taşıtın antrepoya 
gelişini takip eden iki iş günü içerisinde 

tescil edilmesi gerekir. 

Gümrük idaresi, sürenin bitiminden önce eşya sahibi ya 
da taşıyıcı tarafından yapılacak yazılı ve gerekçeli talebe 

istinaden bu süreyi bir gün uzatabilir. 



ANTREPO TİPLERİ

Genel Antrepo: Eşyanın konulması 
için herkes tarafından kullanılabilen 

gümrük antrepolarını, 

A, B ve F tipleri

Özel Antrepo: Yalnız antrepo işleticisine 
ait eşyanın konulması amacıyla kurulan 

gümrük antrepolarını, 

C, D ve E tipleri 



DAHİLDE İŞLEME REJİMİ 

DAHİLDE İŞLEME 
TEDBİRLERİ

DAHİLDE İŞLEME 
TEDBİRLERİ

Dahilde İşleme İşleme
Şartlı Muafiyet Sistemi
Dahilde İşleme İşleme
Şartlı Muafiyet Sistemi

Dahilde İşleme Geri 
Ödeme Sistemi

Dahilde İşleme Geri 
Ödeme Sistemi



DAHİLDE İŞLEME REJİMİ 5100

DAHİLDE 
İŞLEME 
ŞARTLI 

MUAFİYET 
SİSTEMİ

5100

Serbest dolaşımda olmayan 
eşya, işlem görmüş 

ürünlerin üretiminde 
kullanılmasından sonra 

Türkiye Gümrük 
Bölgesinden yeniden 

ihraç edilmesi amacıyla, 
gümrük vergileri ve 

ticaret politikası
önlemlerine tabi 
tutulmaksızın ve

vergileri teminata 
bağlanmak suretiyle, 

dahilde işleme rejimi
kapsamında geçici olarak 

ithal edilebilir.

Eşyanın işlem 
görmüş ürünler 
şeklinde ihracı 

halinde, 
teminat iade

olunur.



ŞARTLI MUAFİYET SİSTEMİ

KUMAŞ

İPLİK

DÜĞME

BOYA

DİĞER

İTHALAT

Vergi ve Fonlar 
Teminata 
Bağlanır

İŞLEME 
FAALİYETİ GÖMLEK İHRACAT TEMİNAT 

İADESİ



DAHİLDE İŞLEME REJİMİ

DAHİLDE 
İŞLEME 

GERİ ÖDEME 
SİSTEMİ

Serbest dolaşımda bulunan 
eşyanın

İşlem görmüş ürünlerin üretiminde 
kullanılmasından sonra 

Türkiye Gümrük Bölgesinden ihraç 
edilmesi halinde, 

Bu eşyanın serbest dolaşıma girişi 
esnasında tahsil edilmiş olan ithalat 

vergileri, dahilde işleme rejimi 
kapsamında geri verilir. 



DAHİLDE İŞLEME REJİMİ

Yeniden ihraç 
edilmek koşuluyla,

serbest dolaşıma 
girmemiş eşyanın her 
türlü işleme faaliyetine 
tabi tutulmasına imkan 

sağlayan ekonomik etkili 
bir gümrük rejimidir.

Dahilde 
İşleme İzin 

Belgesi

İhracat amacıyla gümrük 
muafiyetli İthalat ve/veya 
Yurt içi Alımlara imkan 

sağlayan Ticaret 
Bakanlığı’nca düzenlenen 

belgeye denir. 

BAKANLIK DİR-DYS

Dahilde 
İşleme İzni

2006/12

İhracat  amacıyla gümrük 
muafiyetli İthalata imkan 

sağlayan ve Gümrük 
Müdürlüğü’nce verilen 

izne denir. 

BAKANLIK TPS



GÜMRÜK KONTROLÜ ALTINDA İŞLEME REJİMİ 
9100

GÜMRÜK 
KONTROLÜ 

ALTINDA 
İŞLEME İZNİ

9100

serbest dolaşıma 
girmemiş eşyanın 

Türkiye Gümrük Bölgesinde, 
ithalat vergilerine veya 

ticaret politikası 
önlemlerine tabi 

tutulmaksızın, 

niteliğini veya durumunu 
değiştiren işlemlere tabi 

tutulmaları ve

bu işlemlerden elde 
edilen ürünlerin 
ithalat vergileri 

üzerinden serbest 
dolaşıma 

girmelerine ilişkin 
hükümlerin uygulandığı 

rejimdir.



Asıl İşlem Görmüş Ürün 

(Serbest Dolaşıma Giriş Beyannamesi) 

ÖRNEK 1

İthale Konu Girdi

Vergiler Teminata Bağlanır 9100



GEÇİCİ İTHALAT REJİMİ

GEÇİCİ 
İTHALAT 
REJİMİ

Serbest dolaşıma girmemiş 
eşyanın 

İthalat vergilerinden tamamen 
ya da kısmen muaf olarak ve

Ticaret politikası önlemlerine 
tabi tutulmaksızın, 

Türkiye Gümrük Bölgesi içinde 
kullanılması ve bu kullanım 

sırasındaki olağan yıpranma 
dışında, herhangi bir 

değişikliğe uğramaksızın
yeniden ihracına olanak 

sağlayan hükümlerin uygulandığı 
rejimdir.

Eşya geri 
gönderildiğinde 

teminat iade 
olunur.



GEÇİCİ İTHALAT REJİMİ

M
U

AF
İY

ET

TAM MUAFİYET 
Türkiye Gümrük 

Bölgesinde Kalma 
Süresi, 

Eşya Bazında 2009/15481
BAKANLAR KURULU KARARIYLA 

Belirlenmiştir.

TPS Sistemi Üzerinden 
GTB Alınır

KISMİ MUAFİYET 
Türkiye Gümrük 

Bölgesinde  Kalma 
Süresi, 

Her ay %3

Eşyanın Ve İşin Durumuna 
Ve Talebe Göre 

GÜMRÜK 
İDARESİNCE Belirlenir.

TPS Sistemi 
Üzerinden GTB 

Alınır.

(Süre 24 Ay)

Sürenin 
Hesaplanmasında, 

Eşyanın Yükümlüsüne Teslim 
Edildiği Tarih Esas Alınır. 



HARİÇTE İŞLEME REJİMİ (HİR) 2100

HARİÇTE 
İŞLEME 
REJİMİ

2100

Serbest dolaşımdaki 
eşyanın,

hariçte işleme 
faaliyetlerine tabi 

tutulmak üzere Türkiye 
Gümrük Bölgesinden 
geçici olarak ihracı ve

bu faaliyetler 
sonucunda elde edilen 

ürünlerin ithal 
vergilerinden

tam veya kısmi 
muafiyet suretiyle 

yeniden serbest 
dolaşıma girişine

ilişkin hükümlerin 
uygulandığı rejimdir.



HARİÇTE İŞLEME REJİMİ

Hariçte işleme 
faaliyetlerine tabi 

tutulmak üzere 
Türkiye Gümrük 
Bölgesinden geçici 

olarak ihracı

Hariçte İşleme 

İzin Belgesi

Ticaret Bakanlığı’nca 
düzenlenen belgeye 

denir. 

BAKANLIK

HİR-DYS

Hariçte  İşleme İzni

Gümrük 
Müdürlüğü’nce 
verilen izne denir. 

BAKANLIK TPS



HARİÇTE İŞLEME REJİMİ İLE İLGİLİ MERCİLER

• Ticaret Bakanlığınca Hariçte 
İşleme İzin Belgesi (HİİB)

İşlem Görmek Üzere 
Gönderilecek Eşya 

İçin; 

• Gümrük Müdürlüklerince 
Hariçte İşleme İzni (Hİİ)

Tamirat Ve Bakım 
Amaçlı Gönderilecek 

Eşya İçin;

• Maden İhracatçı Birliklerince 
Hariçte İşleme İzni (Hİİ)

İşlem Görmek Üzere 
Gönderilecek 

Madenler İçin;



İHRACAT REJİMİ

İhracat 
Rejimi, 

Serbest dolaşımda 
bulunan eşyanın 

İhraç amacıyla 
Türkiye Gümrük 

Bölgesi dışına çıkışına 
ilişkin hükümlerin 

uygulandığı rejimdir.

1000



FİİLİ İHRACAT

İhraç eşyası, Türkiye Gümrük Bölgesini terk 
etmesi koşuluyla fiilen ihraç edilmiş sayılır. 

K a r a  Ve  D e m i r  
Yo l u y l a  

Ç ı k ı ş l a r d a ,  

Gümrük idaresince çıkış 
işlemleri tamamlanıp 

Kara Sınırından 
Yabancı Bir Ülkeye 

Fiilen Çıktığı 

S e r b e s t  B ö l g e y e

Fiilen Girdiği,

D e n i z  Ve  H a v a  
Yo l u y l a  

Ç ı k ı ş l a r d a ,  

Eşyanın 
Yüklendiği Deniz 

Veya 

Hava Taşıtının 
Hareket Ettiği, 



Ek Mali Yükümlülük
Dampinge Karşı Vergi 

Telafi Edici Vergi
DFİF



Ek Mali Yükümlülük   

• Yerli üreticinin korunması ve ithalattan kaynaklanacak vergi kayıplarının
önlenmesi amacıyla, işleme konu eşyanın ithalatı gümrük vergisi dışında benzer etki
yaratan ek mali yükümlülük uygulamasına tabi tutulabilir.

• Ek mali yükümlülükler genellikle adet veya kg üzerinden hesaplanmaktadır.

Örnek

Duvar kağıtlarında Gtip 4814 kg başına 2,50 ABD Doları

Elektrik üretimi amacıyla ithal edilen taşkömüründe Gtip 2701 brüt/ton başına 70 ABD
Doları



Dampinge Karşı Vergi

• Damping sözlük anlamı "uluslararası bir pazarı elde etmek ya da bir malı elden çıkarmak
amacıyla fiyatını büyük ölçüde düşürerek satma«

• Damping kavramı göreceli olup, bir karşılaştırma meselesidir. Bu karşılaştırma, bir
ürünün ihraç fiyatı ile ihracatçı ülkedeki eşdeğer ürünün normal değeri (genellikle yerel
piyasa fiyatı) arasında yapılmalıdır.

• Eğer, ihraç fiyatı normal değerden düşükse, ürünün dampingli olduğu kabul edilir. İkisi
arasındaki fark “damping marjı”dır.

• Yapılan soruşturmalar sonucunda damping marjı tespit edilen ürünlerin yerli üreticiyi
olumsuz etkilemesinin önüne geçmek için dampinge karşı vergi uygulanır.



Dampinge Karşı Vergi Uygulama

• Dampinge karşı önlemler,
CIF bedelin yüzdesi bazında
ad-valorem veya maktu
olarak, ülke hatta firma
özelinde alınabilmektedir.
Önlem uygulanan ürünün
önleme konu ülkelerden
önlem ödenmek suretiyle, bu
ülkeler haricinde ithalatında
herhangi bir engel
bulunmamaktadır.



Telafi Edici Vergi

• Telafi edici vergi, üçüncü ülke menşeli bir eşyanın, Dahilde İşleme Rejimi (DİR)
kapsamında ithal edildikten sonra üretim sürecini müteakip ihraç ürünü olarak ATR
Dolaşım Belgesi eşliğinde AB üyesi ülkelere; menşe ispat belgeleri eşliğinde AB
üyesi ülkelere, Serbest Ticaret Anlaşması imzaladığımız ülkelere, Pan-Avrupa Menşe
Kümülasyonuna veya Pan-Avrupa-Akdeniz Menşe Kümülasyonuna taraf olan ülkelere
ihraç edilmesi halinde, ithal edilen eşya ile ilgili ihracat sırasında beyan usulüne tabi
olarak ödenen vergidir.

• Ürünün elde edilmesinde kullanılan vergiye konu üçüncü ülke menşeli eşya TEV in
konusunu oluşturur.



DFİF

Belirli eşyanın ihracında iç ve dış gelişmeler dikkate alınarak ihraç bedellerinden kilo ,
adet veya kıymet esasına göre yapılan fon ve kesintilerdir.

DFİF kesintileri tarımsal girdilerin sübvansiyonu, üreticinin fiyat hareketlerinden
korunması, ihracatın geliştirilmesi, ihracata dönük yatırımların finansmanı, için
kullanılmaktadır.

Örnek

Kabuklu fındık ihracında kg/4 cent karşılığı TL DFİF kesintisi bulunmaktadır.



Gözetim Uygulaması 
Tarife Kontenjanı - Kota



Tarife Kontenjanı ve Kota

• Tarife Kontenjanı :Belirli bir dönem itibariyle gümrük vergisinde ve/veya diğer
mali yüklerde indirim yapılan ya da muafiyet sağlanan ithalatın miktar veya değerini,
(İthalatı mümkün, vergi oranı düşük veya muaf)

• Kota :Belirli bir dönem itibariyle yapılmasına izin verilen ithalatın miktar veya
değerini. (İthalatı mümkün olmayana izin)

• Tarife kontenjanı kapsamındaki eşyaya ilişkin gümrük beyannamesinin, ithal
lisansının geçerlilik süresi içinde tescil edilmiş olması şarttır. Tarife kontenjanları
çoğunlukla 12 aylık dönemler için düzenlenir.



GÖZETİM

• Bir malın ithalatında kaydedilecek gelişmelerin Ticaret Bakanlığı İthalat Genel
Müdürlüğü'nce düzenlenen veya onaylanan "Gözetim Belgesi" ile izlenmesidir.

• Gözetim uygulamasında ithalatın gelişimi, ithal şartları ve ithalatın yerli
üreticiler üzerindeki etkisi dikkate alınmaktadır.

• Gözetim uygulamasında belirlenmiş kıymetin altındaki eşya ancak gözetim
belgesi ile ithal edilebilir.

• Ancak ek kıymet beyanı yapılarak gözetim belgesi olmadan da ithal edilebilir.



GÖZETİM

Gözetim Uygulamasına Bazı Örnekler:

8211 pozisyonundaki ‘’bıçaklar’’ 12 ABD Doları/brüt kg

8509 pozisyonundaki ‘’mikser’’ 10 ABD Doları/adet

3926 pozisyonundaki ‘’ Okul ve büro malzemeleri’’ 4000 ABD Doları/brüt ton



Lisans – İzin - Uygunluk Belgesi - Ürün Güvenliği Denetimi



LİSANS

• Belirli ürünlerin ithali ancak İthalat Rejimi Kararı ve ilgili mevzuat çerçevesinde
Ticaret Bakanlığı İthalat Genel Müdürlüğü'nce düzenlenen İthal Lisansı ile
mümkündür.

• 1 yıl geçerli olur.

• İthal Lisanları Ticaret Bakanlığı'nca tarım ürünlerine ilişkin olarak tarife
kontenjanları kapsamında ülke bazlı olarak da verilmektedir.



İZİN

• Belirli eşyanın ithalatında gümrük
beyannamelerinin tescilinde, belirli
kurumların fiziksel ya da elektronik olarak
düzenleyeceği izin gümrük idarelerince
aranır.

Örnek

 Kullanılmış veya yenileştirilmiş eşya (Ticaret
Bakanlığı)

 Bazı patlayıcı maddeler, ateşli silahlar,
bıçaklar ve benzeri aletler, bazı harp silahları
(MSB-EGM)



UYGUNLUK YAZISI

 Belirli eşyanın ithalatında gümrük beyannamelerinin tescilinde, belirli kurumların
fiziksel ya da elektronik olarak düzenleyeceği uygunluk belgesi gümrük
idarelerince aranır.

 Bazı tütün, tütün mamulleri, alkol ve alkollü içkiler, Tarım Orman Bakanlığınca
uygunluk belgesi düzenlenir.

 Karayolu taşıt araçları, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığınca düzenlenecek uygunluk
yazısına tabidir.

 Sivil hava taşıtları ve bunlarda kullanılmaya mahsus maddeler, Ulaştırma ve Altyapı
Bakanlığının uygunluk yazısına tabidir. .

 Gübre, Tarım ve Orman Bakanlığının uygunluk yazısına tabidir.



ÜRÜN GÜVENLİĞİ VE DENETİMİ

• Özellikle tüketiciyle doğrudan ilişkili eşyalarda TAREKS adı verilen sistem
kullanılarak ürün güvenliği denetimleri yapılmaktadır.

• Oyuncaklar , Eldivenler, Gözlükler, Koruyucu Elbiseler, Koruyucu Ayakkabılar, Gaz
Maskelerinin ilgili yönetmeliklere uygunluğunun denetimi ;

• Çeşitli ayakkabı ve terliklerin fitalat içeriklerine ilişkin denetimler,

• Kırtasiye ürünlerinin , çocuk –bebek malzemelerinin zararlı madde ve boyar
maddeler (Azor boya gibi) yönünden denetimleri

• Asansörler, elektrikli-elektronik cihazlar, kameralar, elektrikli battaniyeler, küçük ev
aletleri vb. ürünlere ilişkin CE uygunluk denetimleri.



İthali ve İhracı Yasak Eşya Listesi



Terörizm, Güvenlik Ve
Farkındalık

İthali Yasak Mallar 

• Esrar ve müstahzar afyon, 
• İpek böceği tohumu, 
• Zirai amaçla kullanılan her türlü toprak, yaprak, sap, saman, ot ve tabii gübre, 
• Oyun alet ve makineleri, 
• Yasalara aykırı olarak bir fabrika veya ticaret markasını veyahut ticaret unvanını 
taşıyan ürünler, 
• Sahte etiket ve ambalaj maddesi, 
• "Bazı Boyar Maddelerin İthaline İlişkin Tebliğ" kapsamında yer alan bazı boyar 
maddeler 
• "Çevrenin Korunması Bakımından Kontrol Altında Tutulan Madde Atıklara 
İlişkin Tebliğ kapsamında yer alan atıklar 
• Cam kavanoz ampuller



Terörizm, Güvenlik Ve
Farkındalık

• Kültür ve tabiat varlıkları (Eski eserler) 
• Hint keneviri 
• Tütün tohumu ve fidesi 
• Tiftik keçisi 
• İhracı izne bağlı mallar listesinde yer alan türler hariç bütün av ve yaban 
hayvanları (canlı ve cansız olarak ve tanınabilir en küçük parçaları ile bunlardan 
mamul konfeksiyon) 

İhracı Yasak Mallar Listesi 



Terörizm, Güvenlik Ve
Farkındalık

• Ceviz, dut, kiraz, armut, erik, porsuk, dışbudak, karaağaç ve ıhlamur adlı ağaç
türlerinin kütük, tomruk, kereste, kalas ve taslak olarak ihracı
• İhracatı yasak olan doğal çiçek soğanları
• Odun
• Sığla Ağacı
• Yalankoz Ağacı
• Datça hurması
• Zeytin, incir, fındık, antep fıstığı, asma (sultani çekirdeksiz) fidanları
• Salep (toz, tablet ve her türlü formda)

İhracı Yasak Mallar Listesi 





Gümrük Yükümlülüğü

Gümrük yükümlülüğü; yükümlünün gümrük vergilerini ödemesi zorunluluğunu
ifade eder.

İthalatta gümrük yükümlülüğü;

a) İthalat vergilerine tabi eşyanın serbest dolaşıma girişi,

b) İthalat vergilerine tabi eşyanın ithalat vergilerinden kısmi muafiyet suretiyle geçici
ithali için verilecek gümrük beyannamesinin tescil tarihinde başlar.

 İthalatta gümrük yükümlülüğünde yükümlü, beyan sahibidir. Dolaylı temsil
durumunda, hesabına gümrük beyanında bulunulan kişi de yükümlüdür.



Gümrük Yükümlülüğü Ne Zaman Doğar ?

• İthalat vergilerine tabi eşyanın, bu Kanuna aykırı şekilde Türkiye Gümrük
Bölgesine girmesi ya da bir serbest bölgede bulunan ithalat vergilerine tabi eşyanın,
bu Kanuna aykırı olarak Gümrük Bölgesinin başka bir yerine gitmesi hallerinde,
gümrük yükümlülüğü doğar.

• Eşyanın kanuna aykırı olarak gümrük gözetimi dışına çıkarılması halinde gümrük
yükümlülüğü doğar.

• Gümrük yükümlülüğü, eşyanın gümrük gözetiminden çıkarıldığı tarihte başlar.



Gümrük Yükümlülüğü Ne Zaman Doğar ?

• İhracat vergilerine tabi eşyanın bir gümrük beyannamesi kapsamında Türkiye
Gümrük Bölgesi dışına ihraç edilmesi halinde, gümrük yükümlülüğü doğar.

• Eşyanın geçici depolanmasından veya tabi tutulmuş olduğu gümrük rejiminin
uygulanmasından doğan yükümlülüklerden birinin yerine getirilmemesi
durumunda da yükümlülük doğar.



Gümrük Yükümlülüğü Tarih ?

• Eşyaya uygulanacak ithalat
veya ihracat vergileri tutarı,
bu eşyaya ilişkin gümrük
yükümlülüğünün başladığı
tarihteki vergi oranları ve
diğer vergilendirme
unsurlarına göre belirlenir.



Gümrük Cezaları



Gümrük Cezaları

 Gümrük Kanunu'nda
düzenlenen idari para cezaları
iki şekilde olmaktadır.

1. Vergi kaybına neden olan
işlemlerde idari para
cezaları

2. Usulsüzlük cezaları



Vergi kaybına neden olan işlemlerde idari para cezaları

 Gümrük tarifesini oluşturan unsurlardaki farklılıklardan kaynaklanan ve %5 i aşan
durumlarda vergi farkının üç katı ceza alınır.

 Kıymet farklarında da kıymet farkının üç katı ceza alınır.

 Dâhilde işleme rejimi, gümrük kontrolü altında işleme rejimi ve tam muafiyetli
geçici ithalat rejimi hükümlerine tabi eşyaya ilişkin olarak yapılan beyan ile
muayene ve denetleme veya teslimden sonra kontrol sonucunda; vergi farkının
yarısı kadar idari para cezası alınır.

 Farklılıkların beyan sahibince bildirilmesi durumunda söz konusu cezalar yüzde on
oranında uygulanır.



Serbest Dolaşıma Girişte

• Eşyanın genel düzenleyici idari işlemlerle ithalinin yasaklanmış olduğunun tespiti
halinde, eşyanın gümrük vergilerinin alınmasının yanı sıra, gümrüklenmiş değerinin
dört katı idari para cezası verilir.

• Eşyanın ithali, lisansa, şarta, izne, kısıntıya veya belli kuruluşların vereceği
uygunluk veya yeterlilik belgesine tabi olduğu halde uygunluk ve yeterlilik
belgesine tabi değilmiş veya belge alınmış gibi beyan edildiğinin tespit edilmesi
halinde, varsa eşyanın fark gümrük vergilerinin alınmasının yanı sıra eşyanın
gümrüklenmiş değerinin iki katı idari para cezası verilir.

• Gümrük antrepoları veya gümrük idaresince eşya konulmasına izin verilen
yerlerden kısmen veya tamamen eşya çıkarılması veya buralardaki eşyanın
değiştirilmesi ya da yapılan sayımlarda kayıtlara göre eşyanın bir kısmının
noksan olduğunun anlaşılması hallerinde, bu eşyanın gümrük vergilerinin yanı sıra
gümrüklenmiş değerinin iki katı idari para cezası verilir.



Antrepo’da

• Tespit edilen eşya, antrepo beyannamesinde beyan
edilenden belirgin bir şekilde farklı cinste eşya
olduğunun teknik inceleme ve araştırmaya gerek
olmaksızın tespiti hâlinde;

• Farklı çıkan eşyanın gümrük vergileri toplamı
beyan edilen eşyanın gümrük vergileri toplamından
fazla ise farklı çıkan eşyaya ilişkin gümrük
vergilerinin iki katı idari para cezası verilir.

• Farklı çıkan eşya lisansa, şarta, izne tabi ise farklı
çıkan eşyanın gümrüklenmiş değerinin iki katı idari
para cezası verilir.



Dahilde İşleme, Gümrük Kontrolü Altında İşleme, 
Geçici İthalat Rejimlerin’ de

• Dahilde işleme rejimi ve gümrük kontrolü altında işleme rejimine ilişkin
hükümler ihlal edilmekle birlikte, rejim kapsamı ithal eşyasının işleme
faaliyetindeki hali veya işlem görmüş ürün hali de dahil olmak üzere, gümrük
gözetiminden mevzuata aykırı olarak çıkarılmamış olduğunun tespiti halinde,
‘Gümrük vergisinin faizi’ kadar idari para cezası uygulanır.

• Dâhilde işleme rejimi, gümrük kontrolü altında işleme rejimi ile geçici ithalat
rejimine ilişkin hükümlerin ihlali halinde eşyanın gümrüklenmiş değerinin iki
katı para cezası verilir.



Usulsüzlük Cezaları

• Gümrük işlemlerinde Gümrük Kanunu ve ikincil düzenlemelere aykırı hareket
edenlere usulsüzlük cezası uygulanır .

2024 yılı için ceza 828 TL.

Bu ceza belirli durumlarda 2, 4, 6, 8 kat olarak uygulanır.

Örnek

Gümrük idarelerince verilen kararlara dayanak oluşturan bilgi ve belgelerin ilgili
kişiler tarafından yanlış verilmesi halinde, yasada belirtilen usulsüzlük cezası iki
kat olarak uygulanır.



Usulsüzlük Cezaları

• Gümrük antrepolarında bulunan eşyanın gümrük idarelerinin izni olmaksızın
elleçlemeye tabi tutulması, yasada belirtilen usulsüzlük cezası dört kat olarak
uygulanır.

• Türkiye Gümrük Bölgesinde karayoluyla transit eşya taşıyan taşıt araçlarının
verilen süreleri yetmiş iki saate kadar aşması durumunda, yasada belirtilen
usulsüzlük cezası altı kat olarak uygulanır.

• Yazılı olarak talep edilen bilgi ve belgeler ile beş yıl süreyle saklanması gereken
belgelerin gümrük kontrolü sırasında ibraz edilmemesi, yasada belirtilen
usulsüzlük cezası sekiz kat olarak uygulanır.



5607 Sayılı Kaçakçılık Kanunu



Kaçakçılık Nedir?

• Bir malın yasalarla belirlenmiş düzenlemelere aykırı olarak ülkeye sokulması ya
da ülkeden çıkarılmasıdır.

• Gümrük vergilerinden kaçmak, ihracat ve ithalat yasağını aşmak için
başvurulan bir yoldur.

• Kaçakçılık, özellikle yüksek gümrük duvarlarına konu olan veya vergileri
yüksek ticari eşyada göze çarpmaktadır.

• Örneğin; çay , kahve , şeker, sigara , alkol, akaryakıt vb. Ya da ithali-ihracı
yasaklanmış olan; uyuşturucu, silah vb. Son yıllarda da insan kaçakçılığı,
gündemde olan ve son yıllarda artış gösteren kaçakçılık türleri arasına girmiş
bulunmaktadır.



Kaçakçılık



Kaçakçılık Kanunu’nun 3.maddesi ;

Kaçakçılık Fiilleri

MADDE 3 –
1. Eşyayı, gümrük işlemlerine tabi tutmaksızın ülkeye sokan kişi, bir yıldan

beş yıla kadar hapis ve on bin güne kadar adlî para cezası ile cezalandırılır.
Eşyanın, gümrük kapıları dışından ülkeye sokulması halinde, verilecek
ceza üçte birinden yarısına kadar artırılır.

2. Eşyayı, aldatıcı işlem ve davranışlarla gümrük vergileri kısmen veya
tamamen ödenmeksizin ülkeye sokan kişi, iki yıldan beş yıla kadar hapis
ve on bin güne kadar adlî para cezası ile cezalandırılır.



Kaçakçılık Kanunu’nun 3.maddesi ;

3. Transit rejimi çerçevesinde taşınan serbest dolaşımda bulunmayan eşyayı, rejim
hükümlerine aykırı olarak gümrük bölgesinde bırakan kişi, bir yıldan üç yıla
kadar hapis ve beş bin güne kadar adlî para cezası ile cezalandırılır.

4. Belli bir amaç için kullanılmak veya işlenmek üzere ülkeye geçici ithalat ve
dahilde işleme rejimi çerçevesinde getirilen eşyayı, hile ile yurt dışına çıkarmış
gibi işlem yapan kişi, bir yıldan üç yıla kadar hapis ve beş bin güne kadar adlî
para cezası ile cezalandırılır.

5. Birinci ila dördüncü fıkralarda tanımlanan fiillerin işlenmesine iştirak
etmeksizin, bunların konusunu oluşturan eşyayı, bu özelliğini bilerek ve ticarî
amaçla satın alan, satışa arz eden, satan, taşıyan veya saklayan kişi, bir yıldan üç
yıla kadar hapis ve beş bin güne kadar adlî para cezası ile cezalandırılır.



6. Özel kanunları gereğince gümrük vergilerinden kısmen veya tamamen muaf olarak
ithal edilen eşyayı, ithal amacı dışında başka bir kullanıma tahsis eden, satan veya
devreden ya da bu özelliğini bilerek satın alan veya kabul eden kişi, altı aydan iki
yıla kadar hapis ve beş bin güne kadar adlî para cezası ile cezalandırılır.

7. İthali kanun gereği yasak olan eşyayı ülkeye sokan kişi, fiil daha ağır bir cezayı
gerektiren suç oluşturmadığı takdirde, iki yıldan altı yıla kadar hapis ve yirmi bin
güne kadar adlî para cezası ile cezalandırılır. İthali yasak eşyayı, bu özelliğini
bilerek satın alan, satışa arz eden, satan, taşıyan veya saklayan kişi, aynı ceza ile
cezalandırılır.

8. İhracı kanun gereği yasak olan eşyayı ülkeden çıkaran kişi, fiil daha ağır cezayı
gerektiren başka bir suç oluşturmadığı takdirde bir yıldan üç yıla kadar hapis ve
beş bin güne kadar adlî para cezası ile cezalandırılır.

Kaçakçılık Kanunu’nun 3.maddesi ;



Kaçakçılık Kanunu’nun 3.maddesi ;

9. İlgili kanun hükümlerine göre teşvik, sübvansiyon veya parasal iadelerden
yararlanmak amacıyla ihracat gerçekleşmediği hâlde gerçekleşmiş gibi gösteren
ya da gerçekleştirilen ihracata konu malın cins, miktar, evsaf veya fiyatını değişik
gösteren kişi, bir yıldan beş yıla kadar hapis ve on bin güne kadar adlî para
cezası ile cezalandırılır. Beyanname ve eki belgelerde gösterilen ile gerçekte
ihraç edilen eşya arasında yüzde onu aşmayan bir fark bulunması halinde, sadece
Gümrük Kanunu hükümlerince işlem yapılır.

9. Kaçakçılık suçunun konusunu oluşturan eşyanın akaryakıt ile tütün, tütün
mamulleri, etil alkol, metanol ve alkollü içkiler olması halinde, yukarıdaki
fıkralara göre verilecek cezalar yarısından iki katına kadar artırılır, ancak bu
fıkranın uygulanması suretiyle verilecek ceza üç yıldan az olamaz.



Kaçakçılık Kanunu’nun 3.maddesi ;

11. Ulusal marker uygulamasına tabi olup da, Enerji Piyasası Düzenleme Kurumunun
belirlediği seviyenin altında ulusal marker içeren veya hiç içermeyen akaryakıtı;
a)ticari amaçla üreten, bulunduran veya nakleden,b) Satışa arz eden veya satan,c)
Bu özelliğini bilerek ve ticari amaçla satın alan, kişi iki yıldan beş yıla kadar hapis
ve yirmi bin güne kadar adli para cezası ile cezalandırılır.

12. EPDK izin alınmadan; akaryakıt haricinde kalan solvent, madenî yağ, baz yağ,
asfalt ve benzeri petrol ürünlerinden akaryakıt üreten veya bunları doğrudan
akaryakıt yerine ikmal ederek üreten taşıyan veya saklayan kişi, iki yıldan beş yıla
kadar hapis ve yirmi bin güne kadar adlî para cezası ile cezalandırılır.



Kaçakçılık Kanunu’nun 3.maddesi ;

13. Her türlü üretim, iletim ve dağıtım hatları dahil olmak üzere sıvı veya gaz halindeki
hidrokarbonlarla, hidrokarbon türevi olan yakıtları nakleden boru hatlarından,
depolarından veya kuyulardan kanunlara aykırı şekilde alınan ürünleri satışa arz
eden, satan, bulunduran, bu özelliğini bilerek ticarî amaçla satın alan, taşıyan veya
saklayan kişi, iki yıldan beş yıla kadar hapis ve yirmi bin güne kadar adlî para
cezası ile cezalandırılır.

14. Kaçak akaryakıt veya sahte ulusal marker elde etmeye, satmaya ya da herhangi bir
piyasa faaliyetine konu etmeye yarayacak şekilde lisansa esas teşkil eden
düzenek veya ekipman bulunduranlar iki yıldan beş yıla kadar hapis ve yirmi bin
güne kadar adlî para cezası ile cezalandırılır.



Kaçakçılık Kanunu’nun 3.maddesi ;

15. Ulusal markeri yetkisiz olarak üreten, satışa arz eden, satan, yetkisiz kişilerden satın
alan, kabul eden, bu özelliğini bilerek nakleden veya bulunduranlar, iki yıldan beş yıla
kadar hapis ve yirmi bin güne kadar adlî para cezası ile cezalandırılır.

16. Tütün mamulleri, etil alkol, metanol ve alkollü içkilerin ambalajlarına kamu
kurumlarınca uygulanan, etiket, hologram, pul, damga veya benzeri işaretlerin
taklitlerini imal eden veya ülkeye sokanlar ile nakleden, satan ya da kullananlar üç
yıldan altı yıla kadar hapis ve yirmi bin güne kadar adlî para cezası ile cezalandırılır.



Kaçakçılık Kanunu’nun 3.maddesi ;

17. Tütün mamulleri, etil alkol, metanol ve
alkollü içkilerin ambalajlarına kamu
kurumlarınca uygulanan bandrol, etiket,
hologram, pul, damga veya benzeri
işaretleri; ilgili mevzuatta belirlenen şekilde
temin etmesine rağmen belirlenen ürünlerde
kullanmaksızın bedelli veya bedelsiz olarak
yayanlar, bunları alma veya kullanma hakkı
olmadığı halde sahte evrak veya
dokümanlarla veya değiştirerek ya da her ne
suretle olursa olsun tedarik ederek amacı
dışında kullananlar üç yıldan altı yıla kadar
hapis ve yirmi bin güne kadar adlî para
cezası ile cezalandırılır.



Kaçakçılık Kanunu’nun 3.maddesi ;

21. Yukarıdaki fıkralarda tanımlanan 
fiiller, teşebbüs aşamasında 
kalmış olsa bile, tamamlanmış 
gibi cezalandırılır.

22. Yukarıdaki fıkralarda tanımlanan 
suçların konusunu oluşturan 
eşyanın değerinin fahiş olması 
hâlinde, verilecek cezalar 
yarısından bir katına kadar 
artırılır.



Nitelikli Haller

MADDE 4 –

1. Bu Kanunda tanımlanan suçların (…), bir örgütün faaliyeti çerçevesinde işlenmesi
halinde, verilecek ceza iki kat artırılır.

2. Bu Kanunda tanımlanan suçların (…), üç veya daha fazla kişi tarafından birlikte işlenmesi
halinde, verilecek ceza yarı oranında artırılır.

3. Bu Kanunda tanımlanan suçların, tüzel kişinin faaliyeti çerçevesinde veya yararına
olarak işlenmesi halinde, ayrıca bunlara özgü güvenlik tedbirlerine hükmolunur.

4. Bu Kanunda tanımlanan suçların, kaçakçılık fiillerini önlemek, izlemek, araştırmak ve
soruşturmakla görevli kişiler tarafından veya meslek ve sanatın sağladığı kolaylıklardan
yararlanmak suretiyle işlenmesi halinde, verilecek ceza yarı oranında artırılır.

5. Bu Kanunda tanımlanan suçların (…), belgede sahtecilik yapılarak işlenmesi halinde,
ayrıca bu suçtan dolayı da cezaya hükmolunur.



Arama ve El koyma

• MADDE 9 – (1) Kaçak eşya, her
türlü silâh, mühimmat, patlayıcı ve
uyuşturucu maddelerin
bulunduğundan şüphe edilen her
türlü kap, ambalaj veya taşımaya
yarayan diğer araçlar ile kişilerin
üzerlerinde yapılacak arama ve el
koymalar, 4/12/2004 tarihli ve
5271 sayılı Ceza Muhakemesi
Kanunu uyarınca yerine getirilir.



Arama ve El koyma

2) Gümrük salonları ve gümrük kapılarında kaçak eşya sakladığından
kuşkulanılan kişilerin üzeri, eşyası, yükleri ve araçları gümrük kontrolü
amacıyla gümrük görevlilerince aranabilir. Yapılan arama sonucunda tespit
edilen kaçak eşyaya derhal el konulur.



vvva

Kaçakçılık Fiili 



Arama ve El koyma

• (3) Gümrük bölgesine, Gümrük Kanunu gereğince belirlenen kapı ve yollardan
başka yerlerden girmek, çıkmak veya geçmek yasaktır. Bu yerlerde rastlanacak
kişi ve her nevi taşıma araçları yetkili memurlar tarafından durdurulur ve kişilerin
eşya, yük ve üzerleri ile varsa taşıma araçları aranır. Yapılan arama sonucunda
tespit edilen kaçak eşyaya derhal el konulur.



Araç ve  Konteyner Tarama Sistemi



Müsadere

MADDE 13 – (1) Bu Kanunda tanımlanan suçlarla ilgili olarak 26/9/2004 tarihli ve
5237 sayılı TCK nın eşya ve kazanç müsaderesine ilişkin hükümleri uygulanır.
Ancak kaçak eşya taşımasında bilerek kullanılan veya kullanılmaya teşebbüs edilen
her türlü taşıma aracının müsadere edilebilmesi için aşağıdaki koşullardan birinin
gerçekleşmesi gerekir:

a) Kaçak eşyanın, suçun işlenmesini kolaylaştıracak veya fiilin ortaya çıkmasını
engelleyecek şekilde özel olarak hazırlanmış gizli tertibat içerisinde saklanmış veya
taşınmış olması



Zula 



Müsadere

b) Kaçak eşyanın, taşıma aracı yüküne göre miktar veya hacim bakımından
tamamını veya ağırlıklı bölümünü oluşturması veya naklinin, bu aracın
kullanılmasını gerekli kılması.

c) Taşıma aracındaki kaçak eşyanın, Türkiye’ye girmesi veya Türkiye’den
çıkması yasak veya toplum veya çevre sağlığı açısından zararlı maddelerden
olması.

(2) Etkin pişmanlık nedeniyle fail hakkında cezaya hükmolunmaması veya kamu
davasının düşmesine karar verilmesi, sadece suç konusu eşya ile ilgili olarak
müsadere hükümlerinin uygulanmasına engel teşkil etmez.



Yetkili Merciler

MADDE 17 – ……….

(2) Bu Kanun kapsamına giren suçlar
dolayısıyla açılan davalar, Adalet
Bakanlığının teklifi üzerine
Hakimler ve Savcılar Yüksek
Kurulunca belirlenen asliye ceza
mahkemelerinde görülür. Ancak bu
suçlarla bağlantılı olarak resmî
belgede sahtecilik suçunun
işlenmesi halinde, görevli mahkeme
ağır ceza mahkemesidir.



TEŞEKKÜRLER
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